
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа № 4 г. Котово»

Котовского муниципального района Волгоградской области 
Россия, 403802, Волгоградская область, г.Котово ул. Зеленая, д. 154, ИНН 3414012408/КПП 341401001 ОГРН 

1023404974669 телефон(факс) 8(84455)4-38-62; kotschcola4@vandex.ru

ПРИКАЗ

20.03.2020 №  39

О переносе сроков весенних каникул

В соответствии с приказом комитета образования, науки и молодежной политики 
Волгоградской области от 16.03.2020 года№ 186 "Об усилении санитарно-эпидемиологических мероприятий в 
образовательных организациях, находящихся на территории Волгоградской области", приказа отдела 
по образованию и молодёжной политике от 20.03.2020г. № 91 «Об организации деятельности 
образовательных организаций по реализации мер по предупреждению возникновения и 
распространения коронавирусной инфекции», в целях санитарно-эпидемиологического благополучия 
обучающихся МКОУ СШ № 4 г. Котово

п р и к а з ы в а ю :
1. Перенести каникулярный период для обучающихся 1-8, 10 классов на период с 21.03.2020 по 
05.04.2020 вместо ранее установленного с 22.04.2020 по 29.04.2020; для обучающихся 9, 11 классов на 
период с 21.03.2020 по 28.03.2020 вместо ранее установленного с 22.04.2020 по 29.04.2020;
2. Классным руководителям:
-проинформировать родителей (законных представителей) обучающихся о переносе сроков каникул; 
-провести разъяснительную работу с родителями (законными представителями) обучающихся, 
обратить их особое внимание на необходимость профилактических мероприятий в каникулярный 
период по мерам личной и общественной профилактики гриппа, коронавирусной инфекции и ОРВИ, в 
том числе с использованием материалов, расположенных на сайте Федерального бюджетного 
учреждения здравоохранения «Центр гигиенического образования населения" Федеральной службы 
по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия (http//cgon.rospotrebnadzor.ru), по 
ограничению передвижения детей по улицам города и посещению общественных мест;
- отменить в каникулярное время все выездные и массовые мероприятия, занятия кружков и


